ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  RESIDÊNCIA  – DIREITO

CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 16/2023 - CANOAS

A 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CANOAS, responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011- PGJ-RS, e com base
no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA o cancelamento do processo seletivo de residente graduado em Direito para
atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Especializada de Canoas, devido à alteração
do titular da Promotoria de Justiça Especializada de Canoas.

Canoas, 14 de setembro de 2023.

Débora Rezende Cardoso,

2ª Promotoria de Justiça Especializada de Canoas

 Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 14 de setembro de 2023.

Procedimento 00739.001.647/2023  –  Evento 0002  –  Página 4